Alterius libri exempla haec sunt: 3, 4 προσφέρωνται - γίγνωνται 5, 3 τῶν ἀνδρῶν ταῖν μὲν διεφθαρμένων, τῶν δὲ ζώντων ἔχομένων 11, 6 ποιούμενοι - δεχόμενοι 15, 1 ἐπολιτεύοντο καὶ ἐβουλέυοντο 15, 5 τῇ νῦν... καλουμένη, τὸ δὲ πάλαι... ὠνομασμένη 39, 1 ἡ μαθήματος ἡ θεάματος 39, 3 ἀπεωσθαι - ἡσσῆσθαι 44, 1 καὶ οἵ τινες ἐνευδαιμονῆσαι τε ὁ βίος ὄμοιώς καὶ εὐ τελευτῆσαι ἐνυεμετρήσῃ 61, 2 πεισθῆναι μὲν ἀκεραίοις, μεταμέλειν δὲ κακουμένοις 62, 2 δύο μερῶν ταῖν ἐς χρῆσιν φανερῶν 63, 3 ἀπολέσειν - οἰκήσειν. 89, 7 τῇ ἀπειρίᾳ ἔστι δὲ ἡ καὶ ἀτολμία. Quis est quin in ingenti numero vocum eundem exitum habentium paucitatem similiter desinentium membrorum miretur?

Etiam magis mirabitur qui animadverterit in primo et altero libro plurimas et maximas legi orationes harumque in numero illam ipsam cui figurarum ornamentiis prae ceteris elucere peculiare quasi sit, Periclis funebrem dico orationem. Quae cum ita sint Thucydidem homoeoteleutis orationem ornare voluisse, quod rhetores interpretesque fere uno ore contendunt, de primo quidem neconon altero libro prorsus negandum est. Neque in reliquis libris studium similiter desinentium membrorum cernitur: quae in illis eodem modo terminantur, in ingenti contentionum multitudine tam pauca sunt, ut non falsius dicas scriptorem eundem membrorum exitum fugisse quam quaesivisse. Et qui quemlibet Thucydidis librum perlegerit, certe inveniet, quotquot locis quispiam dicat scriptorem homoeoteleuto studuisse, his totidem opponi posse quibus homoeoteleuton aut prorsus evitatum aut saltem vocula quadam subiecta mitigatum sit: IV 117, 2 ἐπὶ μεῖζον χωρίσαντος αὐτοῦ καὶ ἀντίπαλα καταστήσαντος. Paucos illos locos quibus studium aut ars appetit, ut IV 108, 2 ἀσφαλεῖ - ἀσφαλεῖ, rectius παρηχήσει vel παρομοιώσει tribueris. Alia autem res est, quae nostrum probet a talibus ineptiis abstinuisse; nam quamquam haud raro fit, ut nomina aut verba ab eadem stirpe declinata et contrariis praepositionibus coniuncta in membrorum continuatione opposita sint, tamen oblatis ita homoeoteleutis nunquam fere usus est. Ex iis quae diximus nobis quidem videtur sequi ut Thucydidis, quippe cui non suavitas, sed gravitas summa scribendi lex sit, homoeoteleuta neque quaeviserit neque vitaverit. In iustissimam igitur putaverim vituperationem illam, qua Dionysius H. et deinceps omnes fere interpretes eum affecerunt.

Παρονομασίας autem usus Th. crebrior est, quam credideris. Alex. N. Sp. III 36: παρονομασία δὲ γάρ γίνεται, ὅταν τι τῶν ληφθέντων εἰς τὴν διάνοιαν ὄνομάτων ἡ γέματων βραχὺ μεταποιήσαντες ἔτεραν κινήσωμεν ἔννοιαν: κλήματα - ἐγκλήματα, σύλλογοι παντοδαποὶ καὶ λόγοι, διεκπλέοντες - περιπλέοντες.\* Phoeb. III 47: παρονομασία δέ ἐστι παραποίησις ὄνόματος πρὸς παραπλήσιον ἐγγὺς κείμενον: Στρατήγιος ἥρεθη. Zonaeus III 168 iisdem quibus Alex. N. verbis παρονομασίαν definit et ὄλαχήν - φυλακήν, ἀπονοίας - ἀνοίας e. c. prolati adiecit δὲ καὶ παρήχησις ὄνομάζεται'. Quae verba non omittenda sunt, quod recentioris aetatis homines docti in παρονομασίᾳ a παρηχήσει discernendo valde dissentunt. In rhetoriceis quos Spengel in unum collegit libris duo, quantum scio, loci sunt quibus παρηχήσεως figura definitur. Hermogenes II 251 παρήχησίς ἐστι κάλλος ὄμοιών ὄνομάτων ἐν διαφόρῳ γνώσει ταῦταν ἡχούντων: πείθει τὸν Πειθίαν. — Eadem definitio legitur apud anonymous III 115. Cum Alexander cui prae ceteris auctoritas tribuenda sit aliique rhetores παρήχησιν prorsus neglexerint et Zonaeus παρονομασίας definitioni exemplisque verba addiderit δὲ καὶ παρήχησις ὄνομάζεται' et, qui de παρηχήσει dicunt, Hermogenes anonymousque rhetor παρονομασίαν non prohibeant neque Phoebammonis quae sub παρονομασίᾳ prolata sunt exempla ab illa definitione παρηχήσεως abhorreant, veteres παρονομασίαν et παρήχησιν promiscuas habuisse appareat. Sed cum complura genera παρονομασίας distinguenda sint, eos locos quibus assonantia verba non eiusdem stirpis sunt sub παρηχήσεως nomine comprehendere liceat. Iam ad singula genera transeamus: